
(Yasaman Aryani, Írán) 

 

Head of the Judiciary, Ebrahim Raisi (Nejvyšší soudce) 
C/o Permanent Mission of Iran to the UN  
Chemin du Petit-Saconnex 28  
1209 Geneva, Switzerland 

 
 

Vážený pane soudce, 

Yasaman Aryaniová a její matka, Monireh Arabshahiová, byly odsouzeny k šokujícím 16 letům odnětí svobody za kampaň proti 

diskriminačním zákonům vynucujícím zahalování. V dubnu 2019 byly zatčeny v souvislosti s videem, na kterém byly bez šátků v metru a 

rozdávaly květiny k Mezinárodnímu dni žen. Tento statečný čin, během kterého Yasaman hovořila o své naději v budoucnost, kdy budou 

mít všechny ženy v Íránu svobodu zvolit si, co budou nosit, ji dostal do vězení. 

Žádám Vás, abyste zajistil okamžité a bezpodmínečné propuštění Yasaman i její matky, protože jsou vězenkyně svědomí, trestané pouze 

za svou práci v oblasti lidských práv. Dokud nebudou propuštěny, zajistěte, že budou mít pravidelný kontakt s právníkem podle svého 

výběru. Také Vás žádám, abyste se zasadil o ukončení kriminalizace práce obránkyň a obránců práv žen a zrušení zákonů vynucujících 

zahalování.  

S úctou, 

 

 

(Yasaman Aryani, Írán) 

 

Head of the Judiciary, Ebrahim Raisi (Nejvyšší soudce) 
C/o Permanent Mission of Iran to the UN  
Chemin du Petit-Saconnex 28  
1209 Geneva, Switzerland 

 
 

Vážený pane soudce, 

Yasaman Aryaniová a její matka, Monireh Arabshahiová, byly odsouzeny k šokujícím 16 letům odnětí svobody za kampaň proti 

diskriminačním zákonům vynucujícím zahalování. V dubnu 2019 byly zatčeny v souvislosti s videem, na kterém byly bez šátků v metru a 

rozdávaly květiny k Mezinárodnímu dni žen. Tento statečný čin, během kterého Yasaman hovořila o své naději v budoucnost, kdy budou 

mít všechny ženy v Íránu svobodu zvolit si, co budou nosit, ji dostal do vězení. 

Žádám Vás, abyste zajistil okamžité a bezpodmínečné propuštění Yasaman i její matky, protože jsou vězenkyně svědomí, trestané pouze 

za svou práci v oblasti lidských práv. Dokud nebudou propuštěny, zajistěte, že budou mít pravidelný kontakt s právníkem podle svého 

výběru. Také Vás žádám, abyste se zasadil o ukončení kriminalizace práce obránkyň a obránců práv žen a zrušení zákonů vynucujících 

zahalování.  

S úctou, 

 


